
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ 
CÂMPUS MEDIANEIRA 

 
 
 

Portaria nº 039, de 17 de março de 2015 
 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de suas 
atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor da UTFPR. 

 

Considerando a Portaria nº 094, de 07 de maio de 2014; 
considerando a criação do curso de Especialização em 

Estudos Matemáticos: 1. Ênfase matemática pura aplicada; 2. Ênfase em Educação 
Matemática; 

considerando o memorando Nº 07/2015 da DIRPPG; 
 
R E S O L V E 

 
I-  Revogar a Portaria nº 94 de 07 de maio de 2014; 
II- Designar o servidor ANDRÉ SANDMANN, matrícula SIAPE 

nº 2555703, como coordenador do curso de Especialização em Estudos 
Matemáticos: 1. Ênfase matemática pura aplicada; 2. Ênfase em e Educação 
Matemática. 

III- Nomear a servidora CAMILA MENONCIN, matrícula SIAPE 
nº 2857391, como secretária do curso. 

 
 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete do Diretor-Geral 

 
 
 
 
 

 
 


